5

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая 2025 г.

	№
	571

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области от 12.03.2024 г. № 321
В соответствии с п.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 17 апреля 2025г. № 275 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 февраля 2024 г. № 58» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                              п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 12.03.2024 г. № 321 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидия предоставляется в рамках исполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального округа от 20.01.2022г № 84, в целях возмещения части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв в рамках реализации регионального проекта «Развитие отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса», являющегося структурным элементом государственной программы Нижегородской области «Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 г. № 280.».

1.2.  Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Получатели субсидии в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определены Постановлением главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 14 мая 2025г. № 7, принятым по итогам отбора проектов проведения агротехнологических работ, повышения уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышения плодородия и качества почв, проведенного министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области (далее – Минсельхозпрод) в установленном им порядке (далее соответственно – получатели субсидии, Решение):

ОАО «Агрофирма «Верякуши» ИНН5216017856;

 ООО «Дивеевское» ИНН 5216017870;

 ООО «Инвестагро» ИНН 5260001703

 ООО ПП «Дивеевское» ИНН 5216004536

 ИП Шестаков Александр Викторович ИНН 521600290109

 ИП Анохин Артем Сергеевич ИНН 520102501002

 ИП ГКФХ Муминов Музаффар Саломович ИНН 523817347266.
1.3. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Способом предоставления субсидии является возмещение в текущем и (или) предшествующем годах затрат (без учета налога на добавленную стоимость) получателя субсидии направленных на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв.».

1.4. Пункт 2.2.8. изложить в следующей редакции:

«2.2.8. при предоставлении субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, сформированная за счет средств, предусмотренных в абзаце третьем пункта 2.9 настоящего Порядка, получатель субсидии в дополнение к требованиям, установленным в подпунктах 2.2.1 – 2.2.7 пункта 2.2 настоящего Порядка, должен соответствовать следующим требованиям:

- наличие у получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, уровня среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального размера оплаты труда на дату получения государственной поддержки;

- отсутствие у получателя субсидии (за исключением получателя субсидии, не являющегося юридическим лицом) просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым министерством имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

- отсутствие у получателя субсидии (за исключением получателя субсидии, не являющегося юридическим лицом) просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым министерством лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области;

- получатель субсидии обладает статусом Партнера Фонда содействия участникам специальной военной операции и членам их семей «Фонд Народного Единства Нижегородской области» либо осуществляет иные безвозмездные перечисления в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 ноября 2024 г. № 225.».
1.5. Пункт 2.2.9. изложить в следующей редакции:

«2.2.9. При предоставлении субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, сформированная за счет средств, предусмотренных в абзаце втором пункта 2.9 настоящего Порядка, получатель субсидии в дополнение к требованиям, установленным в подпунктах 2.2.1 – 2.2.7 пункта 2.2 настоящего Порядка, должен соответствовать следующим требованиям:

- документальное подтверждение наличия у получателей субсидии прав пользования земельными участками, на которых осуществляется или планируется осуществлять сельскохозяйственное производство;

- наличие справки подведомственного Министерству сельского хозяйства Российской Федерации федерального государственного бюджетного учреждения в области мелиорации, на территории обслуживания которого получателем средств осуществляется деятельность, об отсутствии у получателя средств просроченной задолженности перед указанным учреждением за услуги по подаче (отводу) воды в размере более 50 тыс. рублей (при отсутствии указанных справок Управление запрашивает их самостоятельно);

- внесение в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения сведений, которые представляются собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков, на которых осуществляется или планируется осуществлять сельскохозяйственное производство, в соответствии с приложением № 1 к Правилам ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 г. № 154 «О порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения»;».
1.6. В абзаце третьем пункта 2.2.10. после слов «Федерального закона «О семеноводстве» дополнить словами на дату определения в соответствии с частью 3 статьи 13 указанного Федерального закона показателей сортовых и посевных (посадочных) качеств».
1.7. Абзац пятый пункта 2.15. изложить в следующей редакции:

«Результат предоставления субсидии соответствует типу результата предоставления субсидии «Производство (реализация) продукции», предусмотренному Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.24 г № 53н (далее – порядок проведения мониторинга).».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию посредством опубликования на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разместить настоящее постановление на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

  С.А.Кучин

Забродина А.В.

Сомцова А.Б.

Миронова М.И.

Варенцов С.В.

Герасимова Е.В.